
PREDLOG ODLOKA 
 PRVA OBRAVNAVA 

 
Na podlagi 50. člena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04) in  20. 
člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni 
časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1) je Občinski svet Občine Gornja Radgona na ….. redni seji 
dne ………. sprejel 
 
 

ODLOK 
o turistični taksi v občini Gornja Radgona 

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 

S tem odlokom se določa višina turistične takse, zavezanci za plačilo turistične takse, 
oprostitev plačila turistične takse, evidenca oprostitev plačila turistične takse, postopek 
pobiranja in odvajanja turistične takse, rok za nakazovanje turistične takse, mesečno poročilo 
ter spremljanje in nadzor nad pobiranjem turistične takse v občini Gornja Radgona. 

2. člen 

Zavezanci za plačilo turistične takse so državljani Republike Slovenije in tujci, ki na območju 
Občine Gornja Radgona  izven svojega stalnega prebivališča uporabljajo storitev 
prenočevanja v nastanitvenem objektu (v nadaljevanju: turisti). 
 
Osebe iz prejšnjega odstavka tega člena plačajo turistično takso hkrati s plačilom storitve za 
prenočevanje. Plačati so jo dolžne tudi v primeru, ko so deležne brezplačnih storitev za 
prenočevanje, razen če zakon ne določa drugače. 

II. VIŠINA TURISTIČNE TAKSE 

3. člen 

Turistična taksa se določi v višini 11 točk. 
 
Vrednost turistične takse se izračuna tako, da se pomnoži število točk z vrednostjo točke, ki 
jo v skladu z zakonom določi Vlada Republike Slovenije. 

III. OPROSTITEV 

4. člen 

Plačila turistične takse so oproščeni: 
– otroci do 7. leta starosti, 
– osebe na podlagi predložitve fotokopije odločbe pristojnega organa, iz katere je razvidno, 

da je pri zavarovancu oziroma zavarovanki podana invalidnost oziroma telesna okvara ali 



fotokopije potrdila oziroma izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju 
invalidnosti oziroma telesni okvari ali na podlagi članske izkaznice invalidske 
organizacije, 

– otroci in mladostniki na podlagi predložitve fotokopije odločbe, ki zadeva razvrščanje in 
usmerjanje otrok s posebnimi potrebami, 

– učenci, dijaki in študenti ter njihove vodje oziroma mentorji, udeleženci vzgojno-
izobraževalnih programov, ki jih na nepridobitni podlagi organizirajo društva in druge 
vzgojno-izobraževalne ustanove ter verske in druge skupnosti v okviru svojih rednih 
aktivnosti, 

– osebe, ki so na začasnem delu in bivajo v gostinskem obratu neprekinjeno več kot 30 dni, 
– tuji državljani, ki so po mednarodnih predpisih in sporazumih oproščeni plačila turistične 

takse. 
 
Turistično takso v višini 50% plačujejo: 
– osebe od 7. do 18. leta starosti, 
– turisti, člani mednarodnih mladinskih organizacij, ki prenočujejo v mladinskih 

prenočiščih, ki so vključena v mednarodno mrežo mladinskih prenočišč IYHF, 
– turisti v kampih. 

5. člen 

Če je turist oproščen plačila celotne ali dela turistične takse, mora biti vpisan razlog 
oprostitve iz 4. člena tega odloka v evidenci gostov. 

IV. POSTOPEK POBIRANJA IN ODVAJANJA TURISTIČNE TAKSE 

6. člen 

Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki oziroma 
samostojne podjetnice posameznice, sobodajalci in kmetje oziroma sobodajalke in kmetice, ki 
sprejemajo turiste na prenočevanje, morajo pobirati turistično takso v imenu in za račun 
Občine hkrati s plačilom storitev za prenočevanje ali najpozneje zadnji dan prenočevanja. 
 
Osebe iz prejšnjega odstavka morajo pobirati in odvajati turistično takso za prenočitev turista 
tudi v primeru, če mu ne zaračunavajo plačila storitve za prenočevanje. 

7. člen 

Osebe iz 6. člena tega odloka nakazujejo pobrano turistično takso do 25. dne v mesecu za 
pretekli mesec na poseben podračun občine, hkrati so v istem roku dolžne predložiti Občini in 
pristojnemu davčnemu organu mesečno poročilo, iz katerega mora biti razvidno število 
prenočitev in znesek pobrane turistične takse. Poročilo so osebe dolžne predložiti tudi v 
primeru, ko niso imele gostov na prenočevanju. V tem primeru se na poročilo pripiše, da 
gostov na prenočevanju ni bilo. 
 

Poročilo iz prejšnjega odstavka tega člena oddajo osebe na obrazcu, ki je na voljo v  pisarni 
občinske uprave Občine Gornja Radgona  in na spletni strani Občine. 
 



8. člen 

Zbrana sredstva turistične takse so namenski prihodek Občine Gornja Radgona in se 
uporabljajo za spodbujanje razvoja turizma v skladu z zakonom in proračunom Občine 
Gornja Radgona. 

V. EVIDENCA IN  NADZOR  

9. člen 

Osebe iz 6. člena tega  odloka morajo voditi evidenco o turistični taksi, ki se vodi v evidenci 
gostov v skladu s predpisi, ki urejajo prijavo prebivališča. Iz evidence mora biti poleg s 
predpisi o prijavi bivališča določenih podatkov, razvidno tudi število prenočitev posameznega 
gosta oziroma turista. 
 
Nadzor nad pobiranjem in odvajanjem turistične takse ter vodenjem evidenc kot tudi prisilno 
izterjavo plačila takse v skladu 32. členom Zakona o spodbujanju razvoja turizma opravlja 
pristojni davčni organ. 
 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

10. člen 

V primeru ugotovljenih kršitev obveznosti zavezancev se uporabljajo kazenske določbe, ki jih 
navaja Zakon o spodbujanju razvoja turizma. 
 

11. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o turistični taksi na območju občine 
Gornja Radgona (Uradne objave Občine Gornja Radgona, št. 21 z dne 8. 3. 1999). 
 

12. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona – 
lokalni časopis Prepih. 
 
 
Številka: 007-23/2007 
Datum: 
 
 
                                      ŽUPAN  
                              OBČINE GORNJA RADGONA 
         Anton KAMPUŠ 
 
 
 
 



O b r a z l o ž i t e v  
 
 
1. OCENA STANJA 
V skladu s 50. členom Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, št. 2/04) (v 
nadaljevanju: zakon), se je zaradi uskladitve na novo pripravil Odlok  o turistični taksi v 
občini Gornja Radgona, ki v primerjavi z odlokom, ki je bil sprejet na podlagi Zakona o 
pospeševanju turizma (Uradni list RS 57/98) podrobneje definira posamezne določbe. 
 
V občini Gornja Radgona se je v zadnjih dveh letih povečalo število ponudnikov 
nastanitvenih objektov, ki so namenjeni prenočevanju turistov. Turisti so v skladu z zakonom 
dolžni plačevati turistično takso, to je pristojbino za prenočevanje, s katero so jim, torej 
zavezancem za plačilo v turističnem območju na voljo določene storitve in ugodnosti, ki se 
jim ob vsakokratnem koriščenju ne zaračunavajo posebej. 
 
2. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 
Na podlagi 26. člena zakona občine določijo višino turistične takse v razponu od 3 do 11 točk, 
vrednost točke pa določi vlada enkrat letno na podlagi gibanja cen življenjskih potrebščin v 
mesecu aprilu za prihodnje koledarsko leto. Občina pri višini točke upošteva vrsto turističnih 
gostinskih obratov ter obseg ugodnosti in storitev, ki so brezplačno na voljo turistom ob 
obisku občine.  
 
V skladu s  23. do 32. členi zakona lahko občine glede na posebnosti  območja občine in 
okolja s svojim aktom – odlokom določijo tudi druga pravila glede plačevanja turistične takse 
in sicer: zavezance za plačilo turistične takse, oprostitev plačila turistične takse, evidenco 
oprostitev plačila turistične takse, postopek pobiranja in odvajanja turistične takse, rok za 
nakazovanje turistične takse, mesečnega poročila ter spremljanje in nadzor nad pobiranjem 
turistične takse v občini.  
 
3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 
Z odlokom se za lokalno turistično območje, za območje občine torej, ureja postopek 
pobiranja turistične takse ter njegova poraba. Že  zakon v 20. členu določa, da so sredstva, 
zbrana s turistično takso, namenjena za izvajanje dejavnosti in storitev v javnem interesu, te 
dejavnosti so pa naštete v 21. členu zakona in so: 

    1. Informacijsko turistična dejavnost, ki vključuje: 
    – informiranje turistov, 
    – zbiranje podatkov za potrebe informiranja obiskovalcev oziroma obiskovalk (v nadaljnjem 
besedilu: obiskovalcev), 
    – ugotavljanje mnenj obiskovalcev o kakovosti turistične ponudbe, 
    – sprejemanje in posredovanje predlogov in pritožb obiskovalcev v zvezi s turistično ponudbo 
pristojnim organom, 
    – urejanje in vzdrževanje turistične signalizacije, 
    2. spodbujanje razvoja celovitih turističnih proizvodov turističnega območja, 
    3. trženje celovite turistične ponudbe na ravni turističnega območja, 
    4. razvoj in vzdrževanje skupne turistične infrastrukture, 
    5. razvoj in vzdrževanje javnih površin namenjenih turistom, 
    6. organizacija in izvajanje prireditev, 
    7. ozaveščanje in spodbujanje lokalnega prebivalstva za pozitiven odnos do turistov in turizma, 
    8. druge storitve, ki jih v turističnem območju brezplačno nudijo turistom. 
 



Občina je v skladu z 22. členom zakona dolžna zagotavljati, da se namenska sredstva  
porabijo za izvajanje zgoraj navedenih dejavnosti in storitev. 
Z odlokom Občina določa tudi način posredovanja mesečnih poročil, iz katerih bo razvidno 
število prenočitev, to pa je lahko osnova za nadaljnje programe v razvoju turizma v občini. 
 
4. OCENA FINANČNIH SREDSTEV IN FINANČNE POSLEDICE ODLOKA 
Občina Gornja Radgona nima finančnih obveznosti, ki bi nastale zaradi sprejema odloka.  
 
 
Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da Odlok o turistični taksi v občini 
Gornja Radgona obravnava in sprejme  
 
PREDLOG SKLEPA: 
Občinski svet Občine Gornja Radgona sprejema Odlok o turistični taksi v občini Gornja 
Radgona – prva obravnava. 
 
 
Gornja Radgona, avgust 2007 
 
 
PRIPRAVILA:                ŽUPAN 
Darja REMSKO, l.r.       OBČINE GORNJA RADGONA 
         Anton KAMPUŠ, l.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MESEČNO POROČILO 
o prenočitvah in plačani turistični taksi 

 
za ________________ 

(mesec in leto) 
 
 
PODATKI O PRAVNI ALI FIZIČNI OSEBI, KI SPREJEMA TURISTE NA PRENOČEVANJE 
 
Naziv/Ime in priimek  
Naslov  

 
Telefon  

 
e-pošta  

 
 
PODATKI O NASTANITVENIH ZMOGLJIVOSTI 
 
Vrsta Število 
Soba 

- 1-posteljna 
- 2-posteljna 
- 3-posteljna 

 

Apartma  
 

Skupna ležišča  
 

SKUPAJ  
 

 
PODATKI O PRENOČITVAH IN PLAČANI TURISTIČNI TAKSI 
 
Višina TT in struktura gostov Število prenočitev Znesek pobrane turistične takse 
100% plačilo 

- domači gostje 
- tuji gostje 

 

  

50% plačilo 
- domači gostje 
- tuji gostje 

 

  

Oproščeni plačila 
- domači gostje 
- tuji gostje 

 

  

SKUPAJ  
 

 

 
Datum:   Žig   Podpis odgovorne osebe: 
____________________________________________________________
__ 
 
Pobrana turistična taksa se nakaže do 25. dne v mesecu za pretekli mesec na številko podračuna Občine 
01229-4293206243, sklic na št. 19 – davčna številka zavezanca – 07129; Turistična taksa Občine Gornja 
Radgona  
 
Poročilo se pošlje do 25. dne v mesecu za pretekli mesec na naslov:   

- Občina Gornja Radgona, Partizanska 13, 9250 Gornja Radgona 
- Republika Slovenija, Ministrstvo za finance, Davčna uprava Republike Slovenije, Davčni urad Murska 

Sobota – Izpostava Gornja Radgona, Partizanska c. 21, 9250 Gornja Radgona 


